so

so viel / daß das vorgeschügte Jus retorsionis in diesem
Fall billich Statt habe / V. R. W.

APHOR. XXXVII.

V. (V.) Exemplum est de carcere obæratō-
rum (Schuldturm) ; quo in quodam loco,
contra debitores introducto : extraneus credi-
tor petere non potest, ut in eum debitor conji-
ciatur, nisi eo in loco, ex quo est oriundus, simi-
lis carcer sit in usu, vel creditor à suo magistra-
tu literas reversales afferat, creditoribus hujus lo-
ci aliquando simile jus contra debitores illius lo-
ci statutum iri.

SUMMARI A.

1. Exemplum de obæratō carcerandis non videtur huc
pertinere.

Berlich. d. concl. 51. n. 26. Expressè quidem illud san-
ctum in Churfürstl. Sächsl. Gerichtes Ordn. c. ult. §. ult.
verùm illam sanctionem restrictionem tantùm durissi-
mæ illius pœnæ (ut vocatur P. 2. const. 22.) intendere, nec
edictum quod quisq. juris & c. nec d. const. respicere omni-
nò mihi persuasum habeo ; utpote cum neutri conve-
niat.

APHOR. XXXVIII.

VI. Posterioris modi exemplum, Haftenus allata exempla ad priorem mo-
dum usûs, illius edicto minùs convenientis, per-
tinent, sequitur (VI.) quod posteriorem mo-
dum

dum explicat: Cum in Marchiâ agnatus, æquè ac filius, indistinctè teneatur solvere æs alienum, licèt non consenserit, secus ac jure communi feudali: hinc putant quidam, si exteri creditores illud jus in Marchiâ impetrent; idem jus posse Marchiacos exigere, ut sibi, agentibus contra suos debitores, statuatur in exteris locis.

SUMMARIA.

1. Hoc exemplum planè non quadrat ad edictum.
2. Nec in foro observatur.
3. Remittitur ad duos autores.

Jus illud Marchiacum constat ex consuet. Brandeburg. P. 4. §. 2. 3. Sed illud ita retorquere, est planè invertere usum edicti in æquitate fundati, uti latius demonstratum *aph. 32. num. 7.* Et sic quoque ab Ampl. Facultate Juridicâ in Illustri Juliâ, dum ibi studiorum causâ versabar, & hanc materiam sub Præsidio Nobilissimi Dn. Henrici Hahnii Jcti Celeberrimi, Præceptoris olim mei, optimè de me meriti, publicæ disquisitioni in juvenili ætate pro consequendis honoribus Doctoralibus proponebam, esse responsum, edoctus sum. Hæc de retorsione juris iniqui solius veritatis indagandæ studio tractâsse sufficiat. Allegatos quidem reperi Petrum Loriottum *de privil. impet. retort.* & Mart. Rumelin. *dissert. ad tit. quod quisq; juris in alt. &c.* sed quorum copiam habere hæctenus non potui.

Repræfaliis.

APHOR. I.

III. Repræ-
faliæ.

(III.) Ad hanc causam privatæ vindictæ quoq; refero Repræfalias, quæ sunt remedium aliquod extraordinarium, quo is, cui aliquo in loco denegata vel protracta justitia, utitur ita, ut à suo magistratu impetret, quemvis istius loci civem vel ejusdem res, quæ fortè in hoc loco reperiuntur, retineri, donec sibi isto in loco satisfiat.

SUMMARIÆ.

1. Vox repræfaliarum explicatur.
2. Repræfalia regulariter iniquæ.
3. Propter diversas in imperio jurisdictiones sunt receptæ.
& æquitatem quandam habent.
4. Plura requiruntur ut sit locus repræfaliis.
5. Effectus repræfaliarum.
6. Excipiuntur quædam personæ à repræfaliis.
7. Is, qui vel cujus res detentæ, actionem habet contra eum, cujus nomine repræfalia exercitæ.

I.

De nomine & appellatione hujus remedii ita scribit Clariss. Gerard. Joh. Vossius: Si repræfalia placet; ex eo fuerit, quod spoliatori ereptum repræsentet illud, quod debetur spoliato. Verùm repræfalia sit à repressu, quia iis a-
liorum iniustitia reprimatur. Sed ecce tertium quoq; etymon, ut ab Italis sit, quorum est preso, pro presso; ut represso pro
re-

reprælo. Hoc verò à prendo, & reprendo, pro preheido & reprehendo. Quo factò represalia fuerit iterata prehensio; quia pro eo, quod aliquis prensarit, prensetur aliud, quò alteri, cui quid ereptum, satisfiat: quod fieri non licet citra superiorum potestatem. Quid quòd quartum etiam etymon legas apud Damhouderum in Praxi Criminali cap. XCVIII. num. 1. nempe ut repræsalia sit à reprædando: & revera est, ut sic loquar, reprædatio: quomodo allusio, licet non etymon, videri possit. Ex hisce Damhouderus inibi tertium probat etymon, ut sit ab Italico preso, pro prenso; quomodo repræsalia, ut dixi, sit iterata prehensio. Et sane hoc imprimis placet. Legas id vocabuli Constitutionum Sicularum lib. 1. tit. VIII. leg. 1. Nec pressalias, seu repræsalias facere. Apud Petrum de Vincis lib. V. in argumento epist. XLVIII. Concedit licentiam quibusdam mercatoribus faciendi pressalias contra rebelles, qui eos disrobaverunt. Ex ea quoque epistola abunde, quid repræsalia sit, intelligitur. Superest addam quomodo dicendum sit, si barbaro istoc sit abstinendum. Dixeris Græcè ἀδροληψία, Latine verò cum Hermolao Barbaro vocare possis clarigationem. Imò & in vett. gloss. ἀδροληψία clarigatio exponitur. Vel pignerationem nomines, cum Budæo. Is Annotat Post. in Pandectas ait: Cum ἀδροληψία libro VI. Decretalium epistolarum pignerationes vocentur sub titul. de injur. tamen juris interpretes malunt repræsalias dicere. Usq; adeò barbaries ad stomachū rusticitatis facit. d. vit. sermon. lib. 3. cap. 42. Regulariter quidem repræsalia æquitati naturali convenire haud videntur, uti quoque dicitur in c. un. de injur. in 6. & propterea prohibentur in l. un. C. ut null. ex vican. pro al. vic. deb. l. 4. C. de exsec. Nov. 52. Propter multitudinem tamen, ut videtur, diversarum in Im-